

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego
• N A F T A •
64-920 PIŁA
NIP 764-22-24-302 regon 0007015915-42759

Piła, dnia 5 listopada 2012 r.

Szanowna Pani
Ewa Kopacz
Marszałek Sejmu RP
Warszawa

Stanowisko

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. NAFTA w Piłe
w sprawie poparcia projektu ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych
przesłanego do Marszałek Sejmu w dniu 12 października 2012 roku.

Szanowna Pani Marszałek!

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. NAFTA w Piłe w imieniu działkowców uprawiających działki w naszym ogrodzie informuje Panią Marszałek, że wyrażamy pełne poparcie dla opracowanego przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej projektu obywatelskiego ustawy o ROD. Projekt nowej ustawy został opracowany z inicjatywy działkowców, którzy po wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 roku są bardzo zaniepokojeni jego skutkami dla nas i ogrodów.

Działkowcy nie akceptują tego wyroku i boją się o przyszłość ogrodów i ich działek, szczególnie w większych miastach. Bez ustawowych zapisów dotyczących praw działkowców do swoich działek i do gruntów zajmowanych przez ogrody ruch ogrodnictwa działkowego w naszym kraju zostanie zniszczony a działkowcy pozbawieni jedyne miejsce ich aktywnego wypoczynku i miejsca produkcji owoców i warzyw.

Dlatego z oburzeniem przyjmujemy Pani Pismo skierowane do Pełnomocnika o brakach formalnych w zawiadomieniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o ROD, gdyż podobno w uzasadnieniu brak jest skutków finansowych wykonania ustawy. Po szczegółowym zapoznaniu się z uzasadnieniem do projektu ustawy o ROD nie znajdujemy argumentów dla Pani decyzji, gdyż uzasadnienie zawiera wszystkie informacje dotyczące wykonania ustawy.

Projekt ustawy o ROD skierowany do Pani Marszałek jest akceptowany przez działkowców. Zawiera propozycje zarządzania ogrodem przez jedno stowarzyszenie ogrodowe i uwzględnia funkcjonowanie ogólnopolskiej organizacji działkowców.

Z działkowym pozdrowieniem

Jolanta Elicka
PREZES ROD „NAFTA”

Nasze stanowisko kierujemy do :

- Przewodniczących Klubów Parlamentarnych PO, PiS, PSL, SLD, Ruchu Palikota, Solidarnej Polski,
- Senatorów i posłów ziemi pińskiej
- Prezesa KRPZD w Warszawie.